

Resultaten 1^{ste} semester 2024

- Nog steeds ondermaatse voedselconsumptie in Europa en grote volatiliteit van de activiteiten van maand tot maand.
- Lopende integratie van de laatste overnames.

De raad van bestuur van de groep STEF, de Europese marktleider in transport en logistieke diensten van voedingsmiddelen onder geleide temperatuur heeft op 5 september zijn rekeningen over het eerste halfjaar van 2024 afgesloten.

Voorzitter en CEO van de STEF Groep, Stanislas Lemor verklaarde: "De 1^e helft van het jaar markeerde de consolidatie van onze activiteiten en de voortzetting van onze ontwikkeling in Europa, dankzij verschillende overnames. Gedurende deze periode heeft het herstel van de voedselconsumptie op zich laten wachten, wat van invloed is op onze omzet, die een gematigde groei doormaakt, en op ons bedrijfsresultaat, dat licht is gedaald. Voor wat ons nettoresultaat betreft, weerspiegelt het hoge renteniveau in deze periode. In deze context heeft onze Groep haar investeringsbeleid voortgezet, omdat we ervan overtuigd zijn dat dit een garantie is voor toekomstige prestaties."

In € mln.	S1 2023	S1 2024	Ontwikkeling
Omzet	2.179,1	2.325,2	6,7%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	113,2	106,6	(5,8%)
<i>in % van de omzet</i>	5,2%	4,6%	(0,6) bp
Resultaat van de voortgezette activiteiten	79,2	68,1	(14,1%)
Resultaat van de beëindigde activiteiten	15,6	-	
Nettoresultaat, aandeel van de groep	94,8	68,0	(28,3%)
Netto-investeringsprogramma ¹	(53,8)	(218,0)	
Free cash-flow ²	115,1	(94,5)	(209,7)
Gearing (nettoschuld / eigen vermogen)	0,92	1,09	0,17

¹ Komt overeen met de netto-kasstroom gebruikt voor investeringsactiviteiten in het kasstroomoverzicht.

² Komt overeen met de som van de netto-kasstroom uit operationele activiteit en de netto-kasstroom gebruikt voor investeringsactiviteiten in het kasstroomoverzicht.

Bedrijfsresultaat (in € mln.)	S1 2023	S1 2024
STEF Frankrijk	63,4	53,4
STEF Internationaal	45,9	49,6
Andere activiteiten	3,8	3,7
Bedrijfsresultaat (EBIT)	113,2	106,6

Tijdens de periode steeg de nettoschuld van de Groep van € 1 naar € 1,3 miljard als gevolg van de investeringsstrategie (externe groei, vastgoed, voertuigen), die de Groep in staat stelt om haar leiderschap in de markten te consolideren. Deze investeringsstroom, gecombineerd met een extreem hoge vergelijkingsbasis door de verkoop van La Mériionale in 2023, leidde tot een aanzienlijke wijziging in de vrije kasstroom van de Groep.

Halfjaarinformatie per regio en activiteit

STEF Frankrijk

- De winstgevendheid van de verse transportactiviteiten daalde tegen de achtergrond van een stagnerende voedselconsumptie.
- De diepvriesactiviteiten kenden een daling van de goederenstromen en een daling van de bezettingsgraad van de magazijnen, wat de winstgevendheid beïnvloedde.
- Hoewel de retailsector een goede groei doormaakt en geniet van de positieve effecten van nieuwe commerciële ontwikkelingen, heeft deze sector te kampen met de concentratie van de detailhandelssector.
- De activiteiten droge-voeding en verpakkingen ervaren een goede dynamiek die hen toelaat om hun voortdurende ontwikkeling voort te zetten.
- De Foodservice-activiteit blijft groeien tegen de achtergrond van een vertragende groei in de foodservicemarkt.

STEF Internationaal

- Italië vertoont een positieve commerciële dynamiek en behoudt een goede controle over zijn operationele middelen.
- Spanje geniet van de ontwikkeling van zijn Foodservice-activiteiten.
- De sterke commerciële dynamiek van Portugal en de specialisatiestrategie die de afgelopen twee jaar werd toegepast, hebben geleid tot een consolidatie van zijn posities op de verschillende markten.
- Het Verenigd Koninkrijk ervaart een omzetgroei met een gunstig wisselkoerseffect en handhaaft zijn winstgevendheid ondanks een vertraging van de internationale activiteiten.

Vooruitzichten

In een nog steeds onzeker economisch klimaat blijft STEF vertrouwen in de kracht van haar waardecreatiemodel. De Groep wil een gericht investeringsbeleid voeren, met een bijzondere focus op investeringen in energietransitie. Tot slot blijft de Groep vooruitgang boeken in haar wereldwijde aanpak van klantrelaties, inclusief de veranderingen van haar klantendienst.

De halfjaarrekening werd onderworpen aan een beperkte controle door de accountant en zal op de website van de Groep worden gepubliceerd.

Volgende publicatie

Omzet over het 3e kwartaal van 2024: 17 oktober 2024, na sluiting van de beurs

Perscontact STEF Groep: catherine.marie@stef.com

Perscontact STEF België: alyson.gabriel@stef.com

Website: www.stef.com

ISIN-code: FR0000064271 – REUTERS-code: STE.PA – BLOOMBERG-code: STF.FP

Bijlage

Vereenvoudigde resultatenrekening (in € mln.)	S1 2023	S1 2024	Ontwikkeling
Omzet	2.179,1	2.325,2	6,7%
EBITDA	189,2	218,9	15,7%
Courant bedrijfsresultaat	108,2	99,4	(8,1%)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten	5,0	7,2	
Bedrijfsresultaat (EBIT)	113,2	106,6	(5,8%)
Financieel resultaat	(11,0)	(18,5)	
Resultaat vóór belastingen	102,1	88,1	(13,7%)
Resultaat van de voortgezette activiteiten	79,2	68,1	(14,1%)
Resultaat van de beëindigde activiteiten	15,6	0,0	
Nettoresultaat, aandeel van de groep	94,8	68,0	(28,3%)

Vereenvoudigde balans (€ mln.)	31/12/2023	30/06/2024
Goodwill	316,8	345,8
Materiële vaste activa	1.924,8	2.097,3
Overige vaste activa en niet vlottende activa	124,0	127,7
Totaal niet vlottende en financiële activa	2.365,6	2.570,8
Netto werkkapitaal	(28,4)	19,5
Totaal activa (netto)	2.337,2	2.590,4
Eigen vermogen	1.185,0	1.191,7
Voorzieningen en uitgestelde belastingverplichtingen	106,7	103,3
Netto financiële schuld	1.045,5	1.295,4
Totaal passiva (netto)	2.337,2	2.590,4

Netto financiële schuld (€ mln.)	31/12/2023	30/06/2024
Financiële niet vlottende passiva	(619,7)	(818,6)
Financiële vlottende passiva	(569,3)	(618,5)
Kas	143,6	141,7
Netto financiële schuld	(1 045,5)	(1 295,4)
Netto financiële schuld/eigen vermogen (gearing)	0,88	1,09

Vereenvoudigde kasstroom-overzicht (in € mln.)	S1 2023	S1 2024
Eigen financiering	152,0	172,8
Verandering in operationeel werkkapitaal	8,3	(49,3)
Beëindigde bedrijfsactiviteiten (Maritiem)	8,7	0,0
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten (A)	169,0	123,5
Netto investeringsprogramma (B)	(53,8)	(218,0)
Vrije kasstroom (A+B)	115,1	(94,5)
Kapitaal- en dividendtransacties	(49,7)	(63,6)
Netto uitgifte (terugbetaling) van financiële passiva	(35,8)	122,9
Andere wijzigingen	0,9	0,2
Variaties in nettokasstroom	30,5	(34,9)